[image: image1.jpg]

                      АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           11.02.2021 № 121
                г. Похвистнево

 Об утверждении отчета о реализации
 муниципальной программы  «Развитие
 муниципального бюджетного  учреждения

 дополнительного образования  «Детская школа
искусств» с. Подбельск муниципального района
 Похвистневский   Самарской области
 на 2018-2022гг.» за 2020 год

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», руководствуясь Уставом района,  Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить отчет о реализации  муниципальной программы «Развитие

 муниципального бюджетного  учреждения  дополнительного образования  «Детская школа искусств» с. Подбельск муниципального района Похвистневский   Самарской области на 2018-2022гг.» за 2020 год.
     2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете "Вестник Похвистневского района" и размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.
         Глава района                                                               Ю.Ф. Рябов

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств"

с. Подбельск муниципального района Похвистневский Самарской области  на 2018-2022г.г."
Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА  2020г.

	N

строки
	Цели, задачи и

целевые показатели
	Единица

измерения
	Значение целевого

показателя
	Процент

выполнения
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель:  Создание условий для эффективного развития культурно-образовательной среды МБУДО «ДШИ », обеспечивающей доступность качественного дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства, реализации их художественно-творческого потенциала на основе модернизации содержания образования и организации педагогической поддержки.

	2
	Задачи:

- увеличение доли обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам;

- увеличение доли обучающихся ДШИ, принимающих участие в творческих конкурсах различного уровня программ;

- повышение уровня удовлетворенности родителей качеством предоставляемых услуг;

- формирование системы актуализации профессиональной компетентности педагогического состава: увеличение доли преподавателей, аттестованных на высшую и первую квалификационные категории

	3
	Целевые показатели

	3.1
	Доля детей в возрасте от 6 до 18 лет включительно, обучающиеся в ДШИ по дополнительным общеобразовательным программам в области искусств (предпрофессиональным,  общеразвивающим), от общего количества детей данного возраста.
	%
	3,3
	3,3
	100%

	3.2.
	Доля учащихся, участников муниципальных, областных, межрегиональных, всероссийских и международных конкурсов.
	%
	34
	34
	100%

	3.3
	Уровень удовлетворённости родителей (взрослых представителей) условиями и качеством предоставляемых услуг дополнительного образования в сфере культуры.
	%
	93
	93
	100%

	3.4.
	Число педагогических работников, получивших первую и высшую квалификационные категории и подтверждение соответствия занимаемой должности
	человек
	7
	7
	100%

Форма 2

ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств"

с. Подбельск муниципального района Похвистневский Самарской области  на 2018-2022г.г."
за  2020 год

	N

строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов

на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт
	процент

выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	4738,8
	4738,8
	100%

	2
	субсидии из местного бюджета
	4689,7
	4689,7
	100%

	3
	средства от иной приносящей доход деятельности
	49,1
	49,1
	100%

Оценка эффективности и результативности муниципальной программы
"Развитие  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств" с. Подбельск муниципального района Похвистневский Самарской области  на 2018-2022г.г."
Отчет за 2020 год

Эффективность реализации муниципальной программы проводится по следующим направлениям:

 Мероприятия, запланированные данной муниципальной программой выполнены в полном объеме.

 Оценка степени достижений целей и решения задач муниципальной программы.

Результативность муниципальной программы оценивается на основе показателей (индикаторов), определенных для оценки эффективности  реализуемых мероприятий муниципальной программы.

Стратегические показатели (индикаторы), характеризующие ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы показывают эффективное выполнение всех поставленных задач (форма 1), что свидетельствует о высоком уровне эффективности реализации муниципальной программы.

 Оценка эффективности использования средств бюджета района                 (Q1- форма 2).

                          Q1=1

1,0 = 1,0 ( 1,02 – полное финансирование

      Q2=100=1
      В соответствии с методикой оценки эффективности (приложение 6 к Постановлению № 193 от 19.03.2019г.) Программа «Развитие  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств" с. Подбельск муниципального района Похвистневский Самарской области  на 2018-2022г.г." в 2020г. имеет высокий уровень эффективности муниципальной программы.
В связи с высоким уровнем эффективности рекомендуется продолжить реализацию муниципальной программы «Развитие  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств" с. Подбельск муниципального района Похвистневский Самарской области на период с 2021-2025г."